EbO. Faris Abdullah b. Ahmed
el,MansO.r b. Muhammed Şeyh

el-Mehdi el-Vasi~-Billah

(ö. 1018/1609)

Fas sultanı.
_j

Sultan Ahmed el-Mansür'un üç oğ

lundan biri olup Merakeş valisi iken ba
basının vefatından birkaç gün sonra, S
Eylül 1603'te aynı şehirde sultan ilan
edildi. Ancak cülüsundan birkaç gün ev
vel kardeşi Zeydan da Fas şehri ule
ması ve halkı tarafından sultan ilan
edilmişti. Bu yüzden Fas uleması, Zey
dan'ın meşru bir hükümdar olarak da
ha önce tahta geçtiğini ve Abdullah'ın
annesinin azatlı bir cariye olduğunu da
ileri sürerek Abdullah'ı tanımadıklarını
bildirdiler. Böylece kardeşler arasında

taht kavgası başlamış oldu. Mücadele
sonunda mağlüp .. olan Zeydan, Vecde'ye
kaçıp oradaki Türkler'e sığındı. Abd:.;l
Iah. bu defa, isyan eden diğer kardeşi
Muhammed eş-Şeyh ile uğraşmak zo
runda kaldı. Ancak Aklim'de (veya
Marsürremad'da) meydana gelen çarpış
malarda Abdullah yenilerek Süs'a kaçtı
(1015 / 1606). Fakat tahta geçen Mu
hammed'in uyguladığı baskı ve sindir
me politikası kısa zamanda halkın isya
nına sebep oldu ve Zeydan tekrar
hükümdar ilan edildi.

ABDULlAH b. ALEVİ
( ..s.,k- .:.r. .U.\~ )

(bk HADDAD, Abdullah b. Alevi).

ABDULlAH b. ALİ
b. ABDULlAH

( .J.I~ .:.r. j.&- .:.r. .J.I~ )

(ö. 147/ 764)

Halife SeffAh ile Mansur'un amcası,
AbbAsiler'in kuruluşunda

önemli rol oynayan kumandan
ve devlet adamı.

_j